YVES-ANTOINE RIVEST
Comeédien - Récitant

UDA : 123066

ACTRA : AM-22003

Grandeur : 1,68 m /5 pi 7 po
Yeux : Bleu

Cheveux : Blond Roux

Poids : 130 Ibs - 60 kg

Age devant caméra : 24 - 32 ans

Langue : Frangais / Anglais avec accent

FORMATION

Conservatoire d’Art Dramatique de Montréal

Entrainement de I'acteur, Atelier particulier, Téo Spychalski

Entrainement de I’acteur par la méthode Stanislavski, Formation continue, Igor Ovadis

Claquette intermédiaire, Formation continue, Bernard Bourgault

THEATRE

Aprés la Peur
On va se Faire des Enfants

Le chant du Dire-Dire, tournée Montréal-Québec

La douce Amertume du vin

Pleine Lune, prix d’écriture Fringe 2011
Le chemin des Passes Dangereuses
Délire a deux

Court Univers Etranges

Vie et Mort du Roi Boiteux

La Barbe de B.B.

Théatre de rue / Québec et Poitou-Charente (France)

THEATRE COORPORATIF / Le Mimésis

La Petite Révolution d’Agathe
Jeannine I’Héroine
Les Douze travaux d’Amélie

TELEVISION

Gala Télé Juste Pour Rire (La Colére)
Mémoire Vive

Le Ti-mé show
La détraque du Bric a Brac (pilote)

COURT METRAGE

Dépendance
Combat Compostable
Maybe a True Story

PUBLICITE

Grand Débrouillage RDS

Chauffeur, m.e.s. Armel Roussel

David, m.e.s. Louis-Philippe Tremblay
William, m.e.s. Marc Béland

Alex, m.e.s. Marie-Eve Charbonneau

Carl, m.e.s. Louis-Philippe Tremblay
Ambroise, m.e.s. Michel-Maxime Legault
Lui, m.e.s. Gilbert Turp

Moi, John, Russel, m.e.s. Frédéric Blachette
Freddy, m.e.s. Michel Monty

Brecht, m.e.s. Gilbert Turp

Comédien, m.e.s. Collectif Macadam Tandemq

Jean, m.e.s. Louis-Philippe Tremblay
Bao, Infirmié, m.e.s. Michel-Maxime Legault
Jean-Batiste, m.e.s. Jean-Simon Traversy

Commis, 1° r. réal Pascal L’'Heureux
Médecin, 3° r. réal Pierre Théorét
David, 3° r. réal Mathieu Gadbois

Gus, 1er., réal. Julien Bernier
Zone 3

Homme, réal Alexandre Vincent, FusionFilm
Ami, réal. Carlo Secchiaroli; Studio C.
Homme prisonnier, réal. Gabriel Bissonnette

Artiste, RDS

2009

2012
2011
2010

2015
2015
2012-2013
2013
2011
2011
2010
2009
2009
2009
2008

2014-...
2010-...
2011-...

2015
2014
2014
2010

2014
2013
2011

2014
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Stand in / Photo Double

X-Men, Black Phenix

X-Men, Apocalyspe

Helix

The Elephant Song

X-Men, Days of the Futur Past (HK Project)

RECITANT

Hurler la Beauté de la Chaire

Les Fées ont Soif (extrait)
Leguanguerre Hougar

Projet Peuchemaurd

AUTRES EXPERIENCES

Co-directeur et Directeur technique du Théatre Le Mimésis
Modéle vivant (dessin, peinture, sculpture, photographie)

FORMATIONS CONNEXES

Entrainement de I'acteur, Atelier particulier, Téo Spychalski

Charles, drct Simon Kinbreg
Young Charles, drct Brian Singer

Gunnar, Drct Steven A. Adelson
Xavier, drct Charles Binamé
Young Charles, drct Brian Singer

Récital Musique Actuel, Ensemble La Machine

Performance, Cabaret de la Femme Jument / Le
Mimésis

Récital Musique Actuel, Texte : Isidor Izou, CMM /
Ensemble Allogene

Récital de Poésie / Musique Actuel, O Patro Vys,
Ensemble Allogene

Entrainement de I’acteur par la méthode Stanislavski, Formation continue, Igor Ovadis

Claquette intermédiaire, Formation continue, Bernard Bourgault

HABILETES PARTICULIERES

Karate Kyokushin

Claquettes Classique / Broadway
Equitation Classique

Permis Auto / moto / bateau

Pére

2017
2015

2014
2013
2013

2013

2012
2011

2010

2010-...
2012-...

2012
2011
2010

Agence artistique Lucie Charland Communications inc.

agence®@luciecharland.com

www.luciecharland.com

514 501-6996
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